Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение

детский сад комбинированного вида № 14 «Ягодка»

ПРИКАЗ

23 марта 2020 г. № 2332-ОД

О мероприятиях по переходу МАДОУ детский сад № 14

«Ягодка» на особый режим функционирования

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 17.03.2020 №104 «Об организации образовательной деятельности в

организациях, реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования,  образовательные программы

среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на

территории Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от

18.03.2020 №100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима

повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от

новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV)», приказа Министерства образования

и молодежной политики Свердловской области на особый режим

функционирования» от 20.03.2020 №321 – Д «О мероприятиях по переходу

общеобразовательных организаций Свердловской области на особый режим

функционирования», постановлением администрации Кировградского городского

округа от 20.03.2020 №263 «О введении на территории Кировградского городского

округа режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите

населения от новой коронавирусной инфекции(2019- nCoV)», в целях обеспечения

санитарно - эпидемиологического благополучия населения

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий воспитания обучающихся;

2. Организовать свободное посещение воспитанников при обязательном

уведомлении об этом родителями (законными представителями). При выходе

воспитанника в дошкольную образовательную организацию после отсутствия более,

чем пяти дней подряд, родитель (законный представитель) представляет

медицинское заключение о состоянии здоровья воспитанника.

3. При входе в организацию - возможность обработки рук кожными антисептиками,

предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных

дозаторов), или дезинфицирующими салфетками.

4. Контроль соблюдения самоизоляции работников на установленный срок (14 дней)

при возвращении их с территорий в которых зарегистрированы случаи новой

коронавирусной инфекции (COVID-19).

5. Информирование работников о необходимости соблюдения правил личной и

общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки

кожными антисептиками - в течение всего рабочего дня, после каждого посещения

туалета.

6. Уборку помещений с применением дезинфицирующих вирулицидного действия,

уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней,

перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, оргтехники), мест

общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и

оборудования для занятия спортом и т. п.), во всех помещениях - с кратностью

обработки каждые 2 часа.

7. Наличие в организации не менее чем месячного дезинфицирующих средств для

уборки помещений и обработки рук работников, средств индивидуальной защиты

органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного

заболевания (маски, респираторы).

8. Регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений, применение в

рабочих помещениях бактерицидных ламп.

9. Контроль температуры тела работников при входе в организацию и минимум один

раз в течение рабочего дня с применением аппаратов для температуры тела

бесконтактным или контактным способом (электронные, инфракрасные термометры,

переносные тепловизоры), обязательным информированием я о нахождении на

рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного

заболевания.

10. Контроль вызова работником врача для оказания первичной медицинской

помощи заболевшему на дому.

11. Назначить ответственными Выткалова В.П. заместителя заведующего по АХД в

корпусе № 1,  Петровскую А.А. специалиста по охране труда в корпусе № 2

осуществляющими контроль обработки всеми посетителями рук кожными

антисептиками на входе в организацию.

12. Ограничить доступ в организацию работников, указанных в п. 4 настоящего

приказа.

13. Запретить проведение массовых мероприятий на территории организации на

период эпиднеблагополучия, в том числе родительские собрания.

14. Работникам при планировании отпусков воздержаться от посещения стран, где

регистрируются случаи заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).

15. На пищеблоке организовать обработку посуды ручным способом при

температуре не ниже 65 °С с применением дезинфицирующих средств в

соответствии с требованиями санитарного законодательства.

16. Поникаровской К.А. делопроизводителю ознакомить всех работников

учреждения с настоящим стоящим приказом и разместить настоящий приказ на

официальном сайте МАДОУ детский сад № 14 «Ягодка» в срок до 24.03.2020 г.

17. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                  К.А. Захарова

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение
	детский сад комбинированного вида № 14 «Ягодка»
	ПРИКАЗ